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Randers, februar 2020 

Version 1.3 

Bestyrelsens beretning på det ordinære repræsentantskabsmøde  

onsdag den 26.2.2020 kl. 19.00 i Foreningshuset ved Dronningborghallen 

Bestyrelsen har også i det forløbne år bestræbt sig på at leve op til samvirkets mission, fastslået i 

vedtægterne:  

SIKR har til formål at samle foreningsidrætten i Randers i én fælles interesseorganisation på tværs af 

forbund og landsorganisationer med henblik på at kunne fremstå som idrættens samlede talerør 

overfor og dermed være en betydende dialogpartner for beslutningstagere, primært Randers Kommune. 

SIKR har til opgave hvert år at tilvejebringe et samlet overblik over de kommunale midler, der tilflyder 

den lokale idræt – både drifts‐, tilskuds‐ og anlægsmæssigt. 

Vi har derfor stadig en ambition om – i samarbejde med politikere og embedsmænd – at afdække den 

kommunale, økonomiske indsats på idrætsområdet på tværs af forvaltninger, samt at påvirke de politiske 

beslutninger på området. 

Det har SIKR’s bestyrelse bedrevet, været involveret i, i hovedtræk 

Der har i 2019 været afholdt ni bestyrelsesmøder og en række møder med Kultur og Fritidsafdelingen. 

Derudover har der været afholdt møder med politikere fra SIK‐udvalget. 

Endvidere har SIKR deltaget i en række møder vedrørende kunstgræsbaner, Randersordningen og 

organisation af Randers Idrætshaller. 

Endelig var SIKR repræsenteret ved det første spadestik til Hornbæk Kultur‐ og Idrætscenter. 

Også i 2019 er SIKR’s bestyrelse blevet hørt om anvendelse af breddeidrætsmidlerne. 

I forhold til de definerede indsatsområder i sidste års beretning er der sket følgende: 

a. Ved udgangen af 2019 havde SIKR 85 medlemsforeninger.  
Ved udgangen af 2018 var medlemstallet 84. 

b. SIKR har igen i 2019 haft fokus på at synliggøre kommunens økonomiske indsats på idrætsområdet. 

c. SIKR har i 2019 omlagt sin hjemmeside til en ny platform.  
Arbejdet med at udvide hjemmesiden fortsættes i 2020. 

d. SIKR må med beklagelse konstatere, at det har været så som så med deltagelse i styregrupper for 
kommunale idrætsprojekter og med deltagelse i arbejdet med en langsigtet investeringsplan for 
kommunens idrætsfaciliteter. Enten har der ikke været anledning, eller også er processerne 
foregået i lukkede fora. 

e. SIKR har, som det fremgår af ovenstående, haft kontakt til/dialog med fremtrædende politikere fra 
SIK‐udvalget (Sundheds‐, idræts‐ og kulturudvalget). 
Derudover har der været fin dialog med formanden for SIK‐udvalget.  

 

Vi vil i 2020: 

a. fortsat arbejde med medlemshvervning. 

b. deltage i eventuelle styregrupper for kommunale idrætsprojekter. 
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c. deltage aktivt i udarbejdelsen af en langsigtet investeringsplan for kommunens idrætsfaciliteter 

d. fortsætte vores indsats med at synliggøre og fremme kommunens økonomiske indsats på det 

idrætslige område. 

e. deltage i en løbende dialog og ideudveksling med lokalpolitikerne, ikke mindst det nye udvalg for 

Sundhed, idræt og kultur, samt synliggøre centrale, idrætslige problemfelter for disse. 

Den kommunale budgetaftale for perioden 2020‐2023 

Der er indgået en bred budgetaftale for perioden 2020‐2023 mellem Socialdemokratiet, Socialistisk 

Folkeparti, Det Radikale Venstre, Dansk Folkeparti og Det Konservative Folkeparti.  

Dette er helt i tråd med SIKR’s ønske om brede politiske aftaler, idet sådanne sikrer bedst kontinuitet. 

Et led i forliget er en 10‐årig investeringsplan, hvor der i perioden 2024‐2029 årligt afsættes 3,5 mio. kroner 

til breddeidræt og idrætsformål samt forøgede midler til vedligehold af bygningsmassen.  

Fra [www.randers.dk, Budgetaftale 2020‐2023]: 

Der er afsat øgede midler til en ny Dronningborghal, der skal tænkes sammen med ny daginstitution og 

nyt plejecenter i området.  Aftalepartierne er enige om, at der skal etableres en ny idrætshal i 

Dronningborg som erstatning for den nuværende Dronningborghal, idet den eksisterende hal 

bygningsmæssigt kun har begrænset levetid. Der er allerede afsat 10 mio. kr. hertil i 2022, og 

aftalepartierne afsætter nu yderligere 9 mio. kr. i 2021, så der også i fremtiden kan sikres mulighed for 

indendørs idræt i Dronningborgområdet. 

I dialog med brugerne vurderes, om løsningen skal prioritere flest mulige omklædningsfaciliteter, 

træningsrum eller tilskuerfaciliteter. Byggeriet skal tilrettelægges således, at det giver mulighed for 

udvikling af hallen, ligesom hallen skal tænkes sammen med etableringen af et nyt plejecenter og en ny 

daginstitution. 

Aftalepartierne er enige om, at breddeidrætten skal holdes skadesløse i forhold til finansieringen af de 

resterende merudgifter til det forøgede anlægstilskud til hal 4. Der afsættes derfor 2,3 mio. kr. til det 

forøgede anlægstilskud til hal 4 i 2020, som finansieres af det økonomiske råderum, der er skabt med 

nærværende budgetaftale. 

SIKR glæder sig over, at der endelig sker noget vedrørende en ny Dronningborghal. Det var på høje tid ‐ og 

man kan næppe beskylde det politiske system for rettidig omhu. 

Også budgetaftalens bemærkninger om, at breddeidrætten holdes skadesløse i forhold til merudgifter i 

forbindelse med Hal 4‐projektet, glædes vi ved. SIKR vil her – med formanden i spidsen – bryste sig af, at 

samvirket i alt i fald i egen opfattelse havde en finger med i spillet. 

Ligeledes glædes SIKR ved, at der langsigtet er afsat midler til breddeidrætten. SIKR skal for god ordens 

skyld gøre opmærksom på, at Randers stadig "slæber efter" gennemsnittet af midtjyske storbykommuner, 

når det drejer som om udgifter til Sport og fritid (2019: Randers: 1.225 kr./indbygger – gennemsnit for 

Region Midtjyllands storbykommuner: 1.409 kr./indbygger [www.noegletal.dk]). 
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Breddeidrætsmidler 2019 

SIK‐udvalget godkendte den 27.3.2019 Kultur‐ og fritidsforvaltningens forslag til fordeling af 

breddeidrætsmidler for 2019. Der var en bevilling på 1.170.000 kr. Der blev fordelt 1.163.000 kr. mod en 

ansøgningsmasse på 4.134.000 kr. SIKR havde forlods på et møde med forvaltningen den 12.3.2019 

gennemgået forslaget med forvaltningens medarbejdere og nikket til det, set i lyset af de givne  

økonomiske rammer. 

Randersordningen 

SIKR har deltaget i et kommunalt udvalgsarbejde omkring Randersordningens kursusdel. 

Målet med arbejdet var at efterse ordningen, og resultatet blev en række mindre justeringer, herunder, at 

der fremover øremærkes 20% af kursusmidlerne til kursustilskud til nye aktiviteter og lokale 

kursusaktiviteter. Sidstnævnte er blandt andet kurser arrangeret af den kommunale forvaltning. 

Kurserne skal stadig som udgangspunkt være arrangeret af en lands‐ eller kredsunion. 

Der kan nu også søges forhåndsgodkendelse til deltagelse på et kursus med tilsvarende niveau og indhold 

udbudt af en anden aktør, hvis det udbydes til lavere pris. 

Team Danmark‐aftale 2019‐2022 

SIK‐udvalget godkendte den 22.5.2019 en ny aftale med Team Danmark for perioden 2019‐2022.  

Aftalen har en årlig omkostning på 2,8 mio. kroner for Randers Kommune. 

Fra [Referat af SIK‐møde den 22.5.2019]:  

Særlige indsatsområder i den nye aftale er: 

1. Læring på tværs af idrætter 

2. Trænerudvikling 

3. Atletik – udnyttelse af de optimale træningsfaciliteter 

4. Bevæg dig for livet visionen 25‐50‐75 

5. Den røde tråd i udøvernes udvikling fra grundskole til videregående uddannelse ‐ fra talent til 

etableret senioreliteatlet 

 

De Team Danmark prioriterede idrætsgrene i den nye aftale er: 

 Atletik (Randers Freja Atletik) 

 Cykling (Randers Cykleklub) 

 Fodbold (Randers FC) 

 Håndbold piger (Randers HK) 

 Håndbold drenge (Randers HH) 

 Motocross (Randers Motor Sport) 

 Disse 6 var også en del af den nuværende aftale. 

 Derudover bliver yderligere to idrætter Team Danmark prioriterede: 

 Tennis (Randers Tennisklub) 

 BMX cykling (Randers BMX) 
 

Aftalen angiver også lokalprioriterede idrætsgrene, der enten ikke er en del af Team Danmarks system 

eller som ikke vurderes af deres specialforbund som et væsentligt talentmiljø, men der lokalt ønskes 

støttet. Det er Randers Cimbria, Randers Golfklub, AK Frem, Randers Badmintonklub, Swim Team 
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Neptun, Randers Thunder og Randers Karateskole. Disse klubber er bl.a. inviteret med i sportsrådet ‐ 

ligesom deres eliteatleter er inviteret med i eliteudøvernetværket, og klubberne kan få sparring af 

Eliteidrætskonsulenten. 

 

I forbindelse med den nye aftale valgte kommunen at omorganisere Elitesportsrådet til et Sportsråd for 

Randers Talent og Elite. 

SIKR’s bestyrelse har den holdning, at det skal være muligt for idrætsudøvere i Randers både at dyrke 

breddeidræt og eliteidræt ud fra devisen om, at eliteidræt bygger på breddeidrætsudøvere, der har 

dygtiggjort sig. 

Vi bifalder Team Danmark‐aftalen, fordi den er med til at give vore idrætsudøvere rimelige betingelser – og 

også i erkendelse af, at det er omkostningskrævende at dyrke eliteidræt både for udøvere og foreninger. 

Randers Talent og Elite (RTE) 
RTE har udarbejdet en ny strategi for foreningssamarbejde 2020. Strategien blev offentliggjort som bilag til 

SIK‐udvalgsmødet den 11.12.2019 sammen med budget og en organisationsplan, hvori der optræder et 

koordinationsudvalg, et uddannelsesudvalg og et sportsråd.  

Uddybende materiale om sammensætning og kompetencer kan findes under referater fra SIK‐udvalget på 

kommunens hjemmeside. 

Bevæg dig for livet 

Visionen for det landsdækkende projekt Bevæg dig for livet, der startede i 2015 som et samarbejde mellem 

Nordea‐fonden, TrygFonden, DIF og DGI var med en målsætning om, at 75 procent af danskerne i 2025 skal 

dyrke idræt, og at 50 procent af befolkningen skal dyrke idræt i en forening. Ved starten af projektet var 

status, at 68 procent af befolkningen var idrætsaktive, og 41 procent var medlem af en idrætsforening. 

Det lokale projekt startede formelt i 2019, og hovedindsatsen har det første år været at sætte fokus på 

Bevæg dig for livet internt i Randers Kommune og komme i dialog med idrætsforeninger.  

Der er blevet afholdt idrætsspecifikke netværksmøder, indenfor blandt andet senioridræt, søsportsklubber, 

håndboldklubber og badminton.  

Derudover er der kommet gang i mange mindre projekter og tiltag rundt omkring i foreningslivet. Blandt 

andet floorball for borgere med demens, Idræt for udsatte borgere og etablering af gå‐værter. 

Der er lokalt nedsat en styregruppe bestående af 18 personer omfattende politikere, direktør og chefer fra 

Randers Kommune samt repræsentanter fra DIF og DGI, heraf formand for DGI og næstformand for DIF. 

Styregruppen laver handleplaner med konkrete tiltag. Det kan være tiltag af både strategisk og mere 

aktivitetsmæssig karakter. I 2020 er der blandt andet fokus på at lave en foreningskonference samt styrke 

indsatsen indenfor idræt for seniorer i samarbejde med Ældre Sagen.  

Svømmehaller 

Water & Wellness (W&W) 
På SIK‐udvalgets møde den 21.8.2019 blev regnskaberne for Water & Wellness (Randers Leisure Group‐

selskaber) for 2018 fremlagt sammen med en opsamling foretaget af BDO Revision.  

Det var fortsat ikke tale om behagelig læsning!  
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Der udtrykkes væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift, og selskaberne holdes oppe af støtteerklæring 

fra moderselskabet om tilførsel af likviditet og tilsagn om opretholdelse og udvidelse af selskabernes 

kreditfaciliteter fra deres bankforbindelse frem til den 1. maj 2020. 

SIKR skal igen udtrykke sin bekymring – ikke mindst over, at Randers Kommune ud fra ovenstående kan 

blive nødt til at indfri den stillede garanti den 1. maj 2020 eller tidligere, hvis selskaberne bag W&W må 

give op. 

Kommunale svømmehaller 
SIKR har med bekymring betragtet situationen, hvor svømmehallen på Nørrevangsskolen måtte lukkes på 

grund af indtrængende vand. For at føje spot til skade er kommunen i en voldgiftssag mod entreprenøren, 

og denne voldgiftssag har opsættende virkning på reparationsforanstaltninger.  

Ligeledes har vi med bekymring konstateret, at der har været en rengøringsproblematik, som har medført 

begrænsede åbningstider i svømmehallerne. 

Randers Idrætshaller 

SIKR har med ærgrelse iagttaget udviklingen omkring Randers Idrætshaller og ikke mindst byggeriet af  

Hal 4, der ikke alene er ramt af forsinkelser, men også af tvister mellem bygherre og totalentreprenør. 

SIKR’s bestyrelse er af den opfattelse, at et kollaps af Randers Idrætshaller ikke vil gavne nogen, hverken 

idrætslivet, byens borgere eller Randers Kommune. Sidstnævnte er jo jf. Folkeoplysningsloven forpligtet til 

at stille "passende" faciliteter til rådighed for foreningerne og er vel også interesseret i, at Randers by råder 

over en tidssvarende multihal, der kan benyttes ved arrangementer og events til gavn for byens borgere. 

SIKR bifalder byrådets beslutning om at give en økonomisk hånd og stille økonomiske garantier til Randers 

Idrætshaller, men undrer sig samtidigt over, at kommunen vil ind og ændre Randers Idrætshallers 

organisation. Dette tilkommer jf. institutionens vedtægter jo kun Randers idrætshallers bestyrelse, 

direktion og repræsentantskab. 

Kunstgræsbaner 

SIKR har sammen med de klubber, der har været involveret i anlæggelse af kunstgræsbaner i kommunen, 

deltaget i et arbejdet med at få standardiseret disse klubbers kunstgræsbanedriftsaftaler med kommunen. 

Arbejdet er fortsat i starten af 2020, og der forventes vedtaget en endelig model i løbet af foråret 2020. 

Igangværende projekter 

1. Kultur og Idrætscenter Hornbæk (IC Vest). Spadestik foretaget i efteråret 2019. Indvielse forventes i 

august 2020. 

2. Kraftcenter Korshøj. Pt. forhandles om køb eller leje af jorden med frist indtil august 2020. 

3. Stevnstrup ‐ nyt klubhus og omklædningsbygning. Foreningen skal indsamle flere penge, og der skal 

laves et nyt udbud.   

Vending af fodboldbaner. Afsluttes i foråret 2020. 

4. BMX‐bane. Forventes færdig i foråret 2020. Forventet indvielse april/maj afhængig af vejret. 

5. Langvang tilbygning. Brydeklubben har sendt byggeansøgning til kommunen. Projektet forventes 

færdig ultimo 2020. 

6. Kristrup kunstgræsbane. Forventet klar til efteråret 2020.  

7. Assentoft ‐ ombygning i hallerne. Er færdiggjort.  
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Priser og hædring 

SIKR har kunnet glæde sig over markante randrusianske fingeraftryk ved uddeling af årlige landsdækkende 

idrætspriser. 

Fra www.cyclingworld.dk: 

For første gang nogensinde gik PostNord og Danmarks Cykle Unions prestigefyldte talentpris til en BMX‐

rytter – 17‐årige Malene Kejlstrup Sørensen fra Randers BMX Klub har i sit første år som U19‐rytter leveret 

en række stærke præstationer og imponerende internationale resultater. 

PostNord Danmarks Årets Talent blev indstiftet ved Danmarks Cykle Unions 100‐års jubilæum i 2007 som en 

gave fra hovedsponsoren til dansk cykelsport og med tidligere modtagere som Amalie Dideriksen, Casper 

Pedersen og Julius Johansen står prisen allerede nu som en af de mest betydningsfulde i dansk cykelsport. 

Prisen gives til en rytter, der har udmærket sig internationalt eller demonstreret potentiale til at kunne nå 

verdenseliteniveau som senior – og Malene Kejlstrup Sørensen viste fra starten af sin første sæson som 

junior, at hun er blandt verdens bedste BMX‐ryttere i sin aldersklasse, da hun formåede at vinde tre 

afdelinger af European Cup og at sikre en samlet andenplads i cuppen. 

Det er dog ikke blot de imponerende internationale resultater, der gør hende til Årets Talent, fastslår 

ungdomslandstræner Niklas Laustsen:  

‐ Dét, der for alvor gør Malene til Årets Talent, er for mig hendes personlighed. Hun har en vilje og et 

engagement til at blive den bedst mulige BMX‐rytter, som få andre på hendes alder har. Det er fantastisk at 

arbejde med sådan en rytter, og når hun samtidig er en slider, så tror jeg på, at Malene har et stort 

potentiale fremadrettet, udtaler Niklas Laustsen i en pressemeddelelse. 

Fodboldlinjen Randers vandt ved DR’s sportskåringer 2019, afholdt den 5.1.2020, Danskernes Idrætspris. 

Fra www.dr.dk: 

Over de sidste ti år har fodboldlinjen i Randers vokset sig til den største i Norden. På 14 skoler møder 500 

elever fra 5‐9. klasse en gang om ugen op til morgentræning, inden klokken ringer ind til time kl. 8. 

Udover at spille fodbold bliver eleverne i løbet af skoleåret også undervist i sund kost, skadeforebyggelse og 

sociale fællesskaber. De største elever bliver desuden tilbudt muligheden for at tage en 

juniorlederuddannelse, der skal klæde de unge mennesker på til at blive ledere i ungdomsafdelingerne i 

fodboldklubberne omkring Randers. 

Prisen uddeles af Danmarks Idrætsforbund, e‐boks og DR’s P4‐regioner. 

SIKR ønsker prismodtagerne tillykke, ikke mindst ser vi frem til en vist afledt effekt i klubberne med en 

ledertilgang fra Fodboldskolen 

SIKR’s priser ved Sportsfest 2019 

Ved det vellykkede arrangement, der blev afholdt den 24.1.2020, uddelte SIKR fire priser: 

 Talentprisen (Malene Kejlstrup Sørensen, Randers BMX) 

 Rejselegatet (Jim Jeppesen, Helsted Fremad IF) 

 Klubpokalen (Randers Freja Atletik & motion) 

 Ungdomspokalen (Oliver Shadwell, Randers Freja Atletik & motion) 
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SIKR skal atter en gang opfordre klubberne til at indstille kandidater større omfang. Vi tror stadig på, at der 

findes rigtig mange, der kunne bruge den anerkendelse, som ligger i at modtage en pris og også det 

pekuniære bidrag, der følger med priserne. 

Kåring af Årets Idrætsleder 

Dette års kåring af Årets Idrætsleder i samarbejde med Amtsavisen, og Sparbank Nord blev afholdt i Spar 

Nords lokaler på Østervold den 15.5.2019. 

Årets Idrætsleder blev Leif Råby Pedersen, Vorup FB. 

Forretningsorden for SIKR 

Der er udarbejdet en forretningsorden for SIKR’s bestyrelse. Forretningsordenen tager udgangspunkt i 

SIKR’s vedtægter og præciserer, hvornår der afholdes bestyrelsesmøder, formalia omkring indkaldelse til og 

referat fra ordinære bestyrelsesmøder samt procedurer ved afstemninger, herunder også habilitetsforhold. 

Kommunikation og ny hjemmeside 

SIKR har i årets løb moderniseret sin hjemmeside, der er løftet til en ny platform, som bedre understøtter 

forskelligartede mobile dataenheder. Endvidere er indholdet på hjemmesiden opdateret og tilpasset. 

Samarbejdet med Kultur og Fritidsafdelingen  

Randers Kommune fik med virkning fra den 1.3.2019 to nye konsulenter, breddeidrætskonsulent Helena 

Gouliaev og eliteidrætskonsulent Johannes Madsen. 

Den 1.5.2019 tiltrådte Sigrid Lynæs som ny skov‐ og landskabsingeniør i Kultur‐ og fritidsforvaltningen, hvor 

hun har fået ansvaret for drift af byparker og idrætsanlæg.  

Sigrid, Helena og Johannes er sammen med Claus Engstrup og hans øvrige medarbejdere i fritidsafdelingen 

centrale samarbejdspartnere for idrætsforeninger i Randers Kommune. 

SIKR’s kontakt til det kommunale system er primært holdt gennem regelmæssige møder mellem SIKR og 

Kultur‐ og fritidsafdelingen. SIKR skal takke for samarbejdet, som foregår i en god og positiv stemning.  

Vi vil desuden sikre os, at vi i den fælles dialog med afdelingen får behandlet alle væsentlige 

problemstillinger på idrætsområdet. 

Vi vil fortsætte arbejdet med den direkte kontakt til politikerne i SIK‐udvalget, idet vi erkender, at der skal 

holdes en fin balancegang, for politikerne er jo "forvaltningens arbejdsgiver". 
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Den kommunale økonomiske indsats i 2019 på idrætsområdet: 

Tallene, der er foreløbige (kilde: Kultur og Fritidsafdelingen), ser således ud pr. 30.1.2020: 

 

 

 

Faciliteter, drift
58.600.000

72%

Anlæg
14.800.000

18%

Aktivitetstilskud
8.000.000

10%

Kommunal økonomi 2019 ‐ idrætsområdet ‐ 81,4 mio. kr.

Kursustilskud
1.000.000

12%

Udviklingsmidler
‐

0%

Medlemstilskud
3.100.000

39%

Breddeidrætsmidler
2.000.000

25%

Frie 
tilskudsmidl

er
100.000

1%

Samvirker
200.000

3%
Team DK‐aftale 

ekskl. 
undervisning
1.600.000

20%

Aktivitetstilskud 2019 ‐ 8,0 mio. kr.
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I 2016 blev der anvendt ca. 10.700.000 kr. (6 haller og 5 svømmehaller á 700.000 plus 30 gymnastiksale á 

100.000) på skolefaciliteter til idræt. 

SIKR har ikke indhentet tal for 2017, 2018 og 2019, idet vi antager, at omkostningen er af samme størrelse. 

Driftsomkostningen afholdes af kommunens skoleafdeling. 

 

Alt andet end Breddeidrætsfaciliteter er kommunale sær‐/tillægsbevillinger.   

Parker
3.900.000

7%
Idrætsanlæg
11.500.000

19%

Kommunale haller
1.700.000

3%

Selvejende haller
19.300.000

33%

Lokaletilskud
9.300.000

16%

Water & Wellness
12.900.000

22%

Faciliteter, drift 2019 ‐ 58,6 mio. kr.

Breddeidrætsfaciliteter
1.800.000

12% Parkouranlæg på 
Tronholmen, netto

‐200.000
‐1%

Hal 4
2.600.000

17%

Ombygning af 
Vorup skoles 
idrætshal
100.000

1%

Langaa IK ny 
omklædningsbygning/klub

hus
1.300.000

9% Mindre 
idrætsprojekter

900.000
6%

Hensættelse til 
kunstgræsbaner

400.000
3%

Ombygning af lokaler i 
Assentofthallerne

1.500.000
10%

Idrætsanlæg Vorup FB
300.000

2%

BMX bane Langvang 
(igangværende)

1.000.000
7%

Hornbæk Idrætsfaciliteter 
(igangværende)

4.200.000
28%

Nyt klubhus og nye 
omklædningsrum i 

Stevnstrup (igangværende)
100.000

1%

Tilbygning på Langvang 
(igangværende)

100.000
1%

Renovering af kommunale 
omklædningsrum 
(igangværende)

700.000
5%

Anlæg 2019
‐ 14,8 mio. kr.
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Den kommunale, økonomiske  

indsats i 2019 på idrætsområdet sammenlignet med 2017 og 2018 
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SIKR ser stadig med bekymring på stigende udgifter til den kommunale leje af Water & Wellness, som er en 

konsekvens af den indgåede OPP‐aftale mellem Randers Kommune og Water & Wellness i hvilken, der er 

aftalt en fast årlig stigning på 2%. 

Dette vil over en lang aftaleperiode, hvor bevillinger til Kultur og Fritid ikke kan forventes at stige 

tilsvarende, medvirke til at udhule budgetterne og på sigt give færre midler til andre aktiviteter.  
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Der blev anvendt færre ressourcer på idrætten i Randers i 2019 

Ser man på de samlede kommunale udgifter til idrætsområdet i 2019 i forhold til 2018, kan der konstateres 

et fald på 6.000.000 kr. 

Bag dette tal gemmer sig blandt andet et fald i anlægsudgifter på 5.000.000 kr. 

SIKR vil stadig arbejde for at sikre, at udgifter til aktiviteter og drift øges fremover, så Randers placerer sig i 

den øverste halvdel af de midtjyske storkommuner. 

En sådan placering vil kræve en yderligere kommunal, økonomisk indsats på ca. 180 kr. indbygger pr. år, 

anslået til godt 17.000.000 kroner i alt pr. år. 

SIKR vil desuden fortsat arbejde for, at den længe efterspurgte langsigtede investeringsplan med 

udgangspunkt i en analyse af de lokale behov og en vurdering af den nuværende facilitetsmasse fastlægges.  

Planen skal have hovedvægten på breddeidrætsfaciliteter. 

Et særligt mål vil igen i 2020 være nye faciliteter i Dronningborg‐området. 

Byrådet har lagt vægt på, at idrættens organisationer repræsenteret ved SIKR inddrages i udmøntningen af 

bevillingerne til breddeidrætten.  

SIKR deltager meget gerne i disse drøftelser. 

SIKR’s Idrætsfond hedder snart SIKR’s Støtteforening 

I 2019 er der arbejdet med nedlæggelse af fonden grundet de offentlige krav til fonde. 

Fonden skal i stedet erstattes af en støtteforening med det samme formål, men med bedre 

støttemuligheder. 

Foreningen modtaget fire ansøgninger, og der er ydet tilskud til de tre med 4.500 kr. 
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Indsatsområder 

Vi vil i 2020: 

 Til stadighed være i god og positiv dialog med Kultur‐ og fritidsafdelingen. 

 Udbygge og evt. formalisere kontakterne til det politiske system, dvs. medlemmerne af SIK‐
udvalget. 

 Følge igangværende og planlagte projekter nøje og fortsat medvirke til, at tingene altid foregår 
lødigt og i åbenhed. 

 Øge samvirkets indflydelse. 
 

Til slut vil vi takke for et godt og konstruktivt samarbejde med medlemsforeningerne og med Randers 

Kommune, herunder ikke mindst Kultur‐ og fritidsafdelingen, med hvem vi løbende har et særdeles fint 

samarbejde. 

 

SIKR´s bestyrelse 


